
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   22.02.2013                       Prot.  N.  
 

COPIA 
    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    19 
 

del   21.02.2013 

 

 
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA 
CONVENZIONE CON U.S.D. VALGRANDE VICTOR INTRA 
CALCIO. 

 
 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di febbraio, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 19 del 21 febbraio 2013 
 
Oggetto: Modifica ed integrazione della convenzione con U.S.D. Valgrande Victor Intra Calcio. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato: 
- che il centro sportivo comunale è affidato in gestione alla U.S.D. Valgrande Victor Intra Calcio, 
giusta convenzione stipulata in data 07 aprile 2005, avente scadenza, in virtù dei rinnovi intervenuti, 
il 31.12.2013; 
- che l’Associazione concessionaria ha documentato di aver eseguito degli importanti interventi di 
miglioramento dell’impianto, con assunzione a proprio carico della relativa spesa, dell’importo di 
Euro 70.000,00; 
- che, a fronte della rilevante spesa sostenuta per il miglioramento dell’impianto, chiede di poter 
prorogare di ulteriori venti anni la convenzione in essere, offrendo, in aggiunta agli interventi di 
miglioramento, ulteriori condizioni di vantaggio a beneficio della collettività, consistenti in: 

- messa a disposizione gratuita dell’impianto sportivo per mezza giornata alla settimana a 
favore della scuola elementare di San Bernardino Verbano; 

- messa a disposizione gratuita dell’impianto sportivo in occasione di tutti gli eventi sportivi 
o di altra natura dalla stessa organizzati o sponsorizzati; 

- fruizione gratuita dell’impianto da parte di eventuale squadra di calcio locale, sia per 
disputare le gare che per eseguire gli allenamenti; 

- tariffe scontate del 25% per l’iscrizione di utenti residenti in San Bernardino Verbano di 
età inferiore a 16 anni; 

- corresponsione al Comune di San Bernardino Verbano, a decorrere dal 2013, entro il 
termine del 30 giugno, di un canone annuo di € 2.000,00 da aggiornarsi annualmente in 
base agli indici ISTAT d’inflazione; 

 
Ritenuto di aderire alla proposta fatta dall’Associazione concessionaria, stante l’evidente vantaggio 
per questo Ente; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
della presente proposta di deliberazione; 
   
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la modifica ed integrazione della convenzione in oggetto come di seguito indicato: 

- la durata della convenzione viene prorogata fino al 31.12.2033; 
- l’Associazione concessionaria U.S.D. Valgrande Victor Intra Calcio, a fronte della 

proroga della durata, in aggiunta agli interventi di miglioramento degli impianti eseguiti 
con onere a proprio esclusivo carico, assume i seguenti impegni: 

- messa a disposizione gratuita dell’impianto sportivo per mezza giornata alla settimana a 
favore della scuola elementare di San Bernardino Verbano; 

- messa a disposizione gratuita dell’impianto sportivo in occasione di tutti gli eventi sportivi 
o di altra natura dalla stessa organizzati o sponsorizzati; 

- fruizione gratuita dell’impianto da parte di eventuale squadra di calcio locale, sia per 
disputare le gare che per eseguire gli allenamenti; 



- tariffe scontate del 25% per l’iscrizione di utenti residenti in San Bernardino Verbano di 
età inferiore a 16 anni; 

- corresponsione al Comune di San Bernardino Verbano, a decorrere dal 2013, entro il 
termine del 30 giugno, di un canone annuo di € 2.000,00 da aggiornarsi annualmente in 
base agli indici ISTAT d’inflazione; 

 
2. Di dare atto che la convenzione in oggetto si intende modificata-integrata come da condizioni 
indicate al precedente punto, con la sottoscrizione da parte della U.S.D. Valgrande Victor Intra 
Calcio di copia della presente deliberazione; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o –  
–  

Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica 

         f.to dott. Antonio Carcuro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 22/02/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  22.02.2013 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         
        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  21.02.2013        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  22.02.2013 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 
 

 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


